
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/473/2022 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla Sołtysów 
gminy Ksawerów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005,1079, 1561), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się dla sołtysów Gminy Ksawerów miesięczną zryczałtowaną dietę w wysokości 500 zł 
(słownie pięćset złotych). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę  czasu poświęconego na realizację obowiązków 
wynikających ze statutu sołectwa oraz  udziale w Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Ksawerów. 

3. Dieta, o której mowa  w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 40% za każdą nieobecność na Komisji Budżetu, 
Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Ksawerów, zwaną dalej Komisją Rady Gminy. 

4. W przypadku gdy sołtys nie wykonuje czasowo obowiązków wynikających z pełnionej funkcji 
zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy Ksawerów w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia 
przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie nie wykonywania obowiązków w danym miesiącu. Za 
okres ten dieta nie przysługuje. W takim przypadku dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby 
dni pełnienia funkcji. 

5. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia  sprawowania funkcji sołtysa w innym terminie niż początek 
lub koniec miesiąca, wysokość diety za ten miesiąc ustalana jest proporcjonalnie do okresu trwania funkcji. 

6. Dieta zryczałtowana ustalona w ust. 1 obejmuje koszty przejazdu na terenie gminy. 

§ 2. Sołtys jest zobowiązany potwierdzić swój udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy poprzez 
złożenie podpisu na liście obecności. 

§ 3. Dieta określona w §1 nie jest wypłacana jeżeli sołtys jest jednocześnie Radnym rady Gminy 
Ksawerów. 

§ 4. Diety są wypłacane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na rachunek 
bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 5. 1.Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza granicami Gminy 
Ksawerów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 lutego 2023 r.

Poz. 1274



3. Polecenie wyjazdu służbowego sołtysowi wydaje Wójt Gminy Ksawerów, wskazując w nim termin oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz środek transportu. 

4. Zwrot kosztów podróży służbowych sołtysów dokonuje się na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

5. W przypadku odbywania podróży służbowej samochodem osobowym będącym własnością sołtysa, 
przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, w wysokości określonej 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli  i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Nr III/7/2006 Rady Gminy Ksawerów z dnia 14 grudnia 2006 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla 
sołtysów Gminy Ksawerów. 

2) Nr XL/277/2009 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 stycznia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Ksawerów. 

3) Nr VII/55/2019 Rady Gminy Ksawerów z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Ksawerów. 

4) Nr LVII/460/2000 Rady Gminy Ksawerów z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla Sołtysów gminy Ksawerów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie  po upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1274


	Uchwała

		2023-02-15T12:23:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




